Municipalidad Distrital de Santa Ana de Tusi

ACTA DE APER ELECTRONICA, EVA N Y CALIFICACI FERT
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-MDSAT/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA
PARA LA CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA
EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE (PVL) 2023 - LECHE EVAPORADA ENTERA Y
MEZCLA DE HOJUELAS DE AVENA CON KIWICHA, MACA Y QUINUA AZUCARADA
ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES DEL DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI
- PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION - DEPARTAMENTO DE PASCO.
En Santa Ana de Tusi, siendo las 13:00 horas del dia 11 de abril del 2023, se reunieron en la Oficina
de la unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de Santa Ana de Tusi, los miembros del Comité
de Seleccion, encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccién de la CONTRATACION DE
SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE
LECHE (PVL) 2023 - LECHE EVAPORADA ENTERA Y MEZCLA DE HOJUELAS DE AVENA CON
KIWICHA, MACA Y QUINUA AZUCARADA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES DEL
DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION - =
DEPARTAMENTO DE PASCO, designado mediante Resolucién de Alcaldia N° 076-2023-MDSAT/A,

de fecha 20 de marzo del 2023, integrados por los siguientes Sefiores:

MEMBROS
Karen Mandujano Atencio PRESIDENTE (TITULAR)
Cindy Tomes Siivestre PRIMER MIEMBRO (TITULAR)
Abdiel Dominicano Moreno Rojas SEGUNDO MIEMBRO (TITULAR)

Con la finalidad de llevar a cabo la EVALUACION Y CALIFICACION, DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-MDSAT/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA, contando con el quérum
reglamentario establecido en el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: "El organo a cargo de los procedimientos de |
seleccidn se encarga de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién hasta |
su culminacion. Los procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité de seleccion o del
érgano encargado de las contrataciones”. El comité de seleccién sesiona con la finalidad de evaluar las
ofertas de los postores participantes del Procedimiento de seleccion antes descrito A fin de iniciar la
apertura electronica, evaluacion y calificacion de las ofertas.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES

2. DE LA SESION
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logrd con la presencia de

08 siguienies miembros: P —

MIEMBROS
Karen Mandujano Atencio PRESIDENTE (TITULAR)
Cindy Tomes Silvestre PRIMER MIEMBRO (TITULAR)

3. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
A continuacion, el presidente del Comité de Seleccion, con las formalidades de Ley, dio inicio al

presente procedimiento de seleccidn, pasando a verificar el registro de participantes en forma
electronica a través del SEACE.
Los postores inscritos de manera electronica son los siguientes participantes:
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVA c Y CALIFICACION DE OFE DEL
PR IMIENTO D LECC
ADJUDICACION SIMPLIFIC N° 001-MDSATI/CS-1 P TOR!

PARA LA CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA
EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE (PVL) 2023 - LECHE EVAPORADA ENTERA Y
MEZCLA DE HOJUELAS DE AVENA CON KIWICHA, MACA Y QUINUA AZUCARADA
ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES DEL DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI
- PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION - DEPARTAMENTO DE PASCO.
En Santa Ana de Tusi, siendo las 13:00 horas del dia 11 de abril del 2023, se reunieron en la Oficina
de la unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de Santa Ana de Tusi, los miembros del Comité
de Seleccion, encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccion de la CONTRATACION DE
SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE
LECHE (PVL) 2023 - LECHE EVAPORADA ENTERA Y MEZCLA DE HOJUELAS DE AVENA CON
KIWICHA, MACA Y QUINUA AZUCARADA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES DEL
DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION -
DEPARTAMENTO DE PASCO, designado mediante Resolucién de Alcaldia N° 076-2023-MDSAT/A,
de fecha 20 de marzo del 2023, integrados por los siguientes Sefiores:

MIEMBROS
Karen Mandujano Atencio PRESIDENTE (TITULAR)
Cindy Torres Silvestre PRIMER MIEMBRO (TITULAR)
Abdiel Dominicano Moreno Rojas SEGUNDO MIEMBRO (TITULAR)

Con la finalidad de llevar a cabo la EVALUACION Y CALIFICACION, DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-MDSAT/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA, contando con el quérum
reglamentario establecido en el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: “El 6rgano a cargo de los procedimientos de
seleccién se encarga de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion hasta
su culminacién. Los procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un com ité de seleccién o del
érgano encargado de las contrataciones”. El comité de seleccién sesiona con la finalidad de evaluar las
ofertas de los postores participantes del Procedimiento de seleccion antes descrito A fin de iniciar la

apertura electronica, evaluacion y calificacion de las ofertas.
1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES

2. DE LA SESION
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logrd con la presencia de

los siguientes miembros:
[ MIEMBROS
Karen Mandujano Atencio PRESIDENTE (TITULAR)
Cindy Torres Silvestre PRIMER MIEMBRO (TITULAR)
Abdiel Dominicano Moreno Rojas SEGUNDO MIEMBRO (TITULAR)

3. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
A continuacién, el presidente del Comité de
presente procedimiento de seleccion, pasando a

electronica a través del SEACE. L
Los postores inscritos de manera electrénica son los siguientes participantes:

Seleccion, con las formalidades de Ley, dio inicio al
verificar el registro de participantes en forma
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4.

AGROINDUSTRIAS ROSARIO £IRL. 04104/ N2
20453005009  PERUANITA E.LAL, /000
20600229037 EMPRESA NIVARIA GROUP 5.A.C v2/04/ 201
206009e4gzg  ISANPE SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINTTADA

- DISANPE S.R.L. w/o/wn

SERVICIOS MULTIPLES BUSINESSES & PROJECTS SOCIEDAD
2060903551

! COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINTTADA R/o/un

0609038403  BETAFER SOCTEDAD ANONIMA CERRADA /0300

Vildo

abds

Vilida

Vilido

Vahdo

10404776160

MM/ I MA0ATIE160

WV RGN0

0/04/ 070 24007977

B/e1/B7  1e0hwaEe

3/01/ WD 19808013311

W/03/ W 1003

PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SE@CE. -

Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacién de postores que registraron su participacion de

forma e!ectrénica. y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo con las reglas
establecidas en las bases estandarizadas, el comité de seleccién verificd gque hubo seis (06)
participantes registrados (estado valido) y de los cuales Tres (03) participantes presentaron su

oferta de forma electrdnico, dos propuestas para cada item (1, 2)

Nro. itom Descripeitn del Rem
| Cédigo _ Nombre o Razén Social Facha Presentacidn | Hora Presentacion | Forma de prasentacién
1 LECHE EVAPORADA ENTERA
20600984838 g:mg%&"_mmcﬁmmmm- 100042023 184z 15 Electroncn
20404776160 ocﬁmé'ggmol- 107042023 211950 Bectronen |
RUC ! Cadigo
2 Mezcia de hojustas de avena con maca, y qunua azucarada forsficados con vitaminas y minerales |
20404776160 | CONSORCIO BOGUERON 100412023 211950 Blectronco }
20455005860 | PERUANITA ELR L 10042023 212146 Electronco '

Habiéndose revisado la documentacion inicialmente presentada a traves de la plataforma del SEACE,
se procedid con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la

oferta de acuerdo con el siguiente detalle:

OFERTA
A continuacién, se procedi6 con la revision de la documentacion de presentacién obligatoria para

la admisién de la oferta de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM 01: LECHE EVAPORADA ENTERA X410 Gi_?
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a) Anexo 1

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA

b)DommentnmeumdtthmonhGiOnde

quien suscribe la oferta

c) Anexo 02
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d) Anexo 03
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e) S Sl

f) ]| ]|

g) Anexo 05 NO CORRESPONDE sl

h) Anexo 06 sl Sl

‘ Sl Sl

Por lo tanto, se admite a las ofertas de los dos postores para el item |.

ITEM 02: MEZCLA DE HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, PUINUA, MACA, TRIGO
AZUCARADA FORTIFICADOS CON VITAMINAS Y MINERALES

mu-mumunmwmmvmm
CON VITAMINAS Y MINERALES
POSTOR
ANEXO Y DOCUMENTOS DE -
PRESENTACION OBLIGATORIA PERUANITA EIRL BOQUERON
a) Anexo 1 Sl Sl
b) Documento que acredite la representacién s| S|
de quien suscribe la oferta
c) Anexo 02 Sl Si
d) Anexo 03 Sl sl
= e e) Sl sl
Y S| sl B
Q) sl Sl
h) Anexo 05 NO CORRESPONDE Sl
i) Anexo 06 sl Sl

Por lo tanto, se admite a las ofertas de los dos postores para el item |l.

5. CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION

ITEM 01: LECHE EVAPORADA ENTERA TARRO X 410 GRAMOS

ITEM 01: LECHE EVAPORADA ENTERA TARRO X 410 GRAMOS
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE ESTABLECIDO "“‘ﬁn iy _
PRECIO 50 puntos Max. 50.00 45.36
126.00 a més: 10 puntos
VALORES NUTRICIONALES De 125.00 a 125.99 05 puntos 10.00 10.00
96.00% a 100.00% 30 puntos
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 92.00 a 95.99% 10 puntos 30.00 30.00
PRORCENTAJES COMPONENTES De 96.00% a 100.00% 10 puntos 10.00 10.00
NACIONALES De 92.00 a 95.99% 05 puntos ‘
PUNTAJE OBTENIDO 100.00 95.36
REMYPE 8| sl
DISCAPACITADOS NO NO
PUNTAJE OBTENIDO 105.00 100.36
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ITEM 02: MEZCLA DE HOJUELAS DE AVENA CON KIWMICHA, MACA Y QUINUA AZUCARADA

ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES
ITEM 02: MEZCLA DE HOJUELAS DE A

FACTORES DE EVALUACION PUNT PERUANITA |  CONSORCIO
AJSS EIRL BOQUERON
PRECIO 50 puntos Max. 50.00 4762
De 354.11 Kcal a més 10 puntos
VALORES L
NUTRICIONALES De 350.47 Kcal a 354.10 Kcal 05 puntos 1000 g i
CONDICIONES DE 100% a 100,00% 30 puntos - i
PPROCESAMIENTO 92,00 2 95.99% 5 puntos v ;
PRORCENTAJES De 91.00% a 100.00% 10 puntos st i
COMPONENTES NACIONALES De 90,00 a 90.99% 05 puntos : :
PUNTAJE OBTENIDO 100,00 97,62 puntos
REMYPE S S
DISCAPACITADOS NO NO
PUNTAJE OBTENIDO 105.00 102.36

De acuerdo con la Evaluacion realizada ambos postores CUMPLEN con los requisitos de Factores de

105 PUNT

Evaluacién establecidas en las bases, OBTENIENDO EL POSTOR PERUANITA El

| POSTOR CONSORCIO B ERON 102.62 PUN

Habiéndose culminado el proceso de evaluacion, el comité de seleccion pasa a calificar las propuestas.

6. CALIFICACION DE OFERTAS

ITEM 01: LECHE EVAPORADA ENTERA TARRO X 410 GRAMOS

REQUISITOS DE DISANPE SRL BOQUERON |
HABILITACION

Resolucion de validacion técnica oficial del plan HACCP S| CUMPLE S| CUMPLE

Copia del registro sanitario del producto ofertado S| CUMPLE S| CUMPLE
| Copla del certificado de fumigacién de la planta productora y almacenes que utiliza S| CUMPLE S| CUMPLE

El postor deberd presentar Copia simple y legible del certificado oficial de inspeccién y

veﬂp::aciﬂn de las condiciones de procesamiento técnico productivo de planta 81 CUMPLE Sl CUMPLE

Cert.ifloado oficial de Inspeccién de Buenas Précticas de Manufactura (BPM) e Higiénico S| CUMPLE S| CUMPLE

Sanitario de planta

Certificado de Inspeccion Higiénico Sanitario de Transporte S| CUMPLE S| CUMPLE

Declaracién jurada de los procesos de pre coccion S| CUMPLE S| CUMPLE

Certificado de inspeccion para la capacidad instalada de produccién S| CUMPLE S| CUMPLE

ANEXO 04 (PRUEBA DE ACEPTABILIDAD)

A consideracién de las observaciones del POSTOR PERUANITA, que recomendaba la

nulidad de proceso en casa no se hacia la prueba de aceptabilidad del producto, incluido SICUMPLE W VELE

en las bases integradas).

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150,000.00 S| CUMPLE Sl CUMPLE
(CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES).
RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA
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Municipalidad Distrital de Santa Ana de Tusi

ITEM 02: MEZCLA DE HOJUELAS DE AVENA CON KIWICHA, MACA Y QUINUA AZUCARADA

ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES

P A LG B2 PERUANITA | CONSORGIO |
HABILITACION 5 T :

Resolucién de validacién técnica oficial del plan HACCP S| CUMPLE S| CUMPLE

Copia del registro sanitario del producto ofertado S| CUMPLE S| CUMPLE

Copia del certificado de fumigacién de la planta productora y almacenes que utiliza S| CUMPLE S| CUMPLE

El postor debera presentar Copia simple y legible del certificado oficial de inspeccién y

verificacién de las condiciones de procesamiento técnico productivo de planta REtrE S EUMFLE

Certificado oficial de Inspecci6n de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) e

Higiénico Sanitario de planta S CUMPLE GOMELE

Certificado de Inspecci6n Higiénico Sanitario de Transporte S| CUMPLE S| CUMPLE

Declaracion jurada de los procesos de pre coccién S| CUMPLE S| CUMPLE

Certificado de inspeccién para la capacidad instalada de produccién S| CUMPLE S| CUMPLE

ANEXO 04 (PRUEBA DE ACEPTABILIDAD)

A consideracion de las observaciones del POSTOR PERUANITA, que recomendaba la

nulidad de proceso en caso no se hacia la prueba de aceptabilidad del producto, NO CUE SLOUMPLE

incluido en las bases integradas).

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 110,000.00
(CIENTO DIEZ MIL CON 00/100 SOLES) SIS s
RESULTADO DESCALIFICADA | CALIFICADA

7. RESULTADOS DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo con la calificacién realizada los postores DISANPE SRL y CONSORCIO BOQUERON Sl
CUMPLEN con los requisitos de calificacion establecida en las bases para el [TEM 01: LECHE
EVAPORADA ENTERA X 410 GRAMOS; mientras que para el ITEM 02: MEZCLA DE HOJUELAS DE
AVENA CON KIWICHA, MACA Y QUINUA AZUCARADA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y
MINERALES el postor DISANPE SRL NO CUMPLE con los requisitos de calificacion establecida en las
bases pero el postor CONSORCIO BOQUERON SI CUMPLE con los requisitos de calificacion

establecida en las bases.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 18:50 horas del mismo dia 11 de abril del

2023, suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

Fi
-
\
\1-
MUNICIPALIDAD SANTA ANA
ABDIEL ROJAS
Miembro
Comité de Seleecién
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